Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Jd. São José - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000 / Fax: 4034.1825
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 prédio C  -  Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3779.3370
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Swift - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300 / Fax: 3779.3321
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000 / Fax: 4534.8015

EDITAL DC/CP 7/2017

FICAM DEFINIDOS DIAS, HORÁRIOS E LOCAIS
PARA APLICAÇÃO DO EXAME DE
PROFICIÊNCIA PARA ALUNOS
REGULARMENTE MATRICULADOS NOS
CURSOS DE GRADUAÇÃO DO CAMPUS
CAMPINAS, DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF, NO PRIMEIRO SEMESTRE
DE 2017.

O Diretor do Campus Campinas da Universidade
São Francisco – USF, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto nas Resoluções
CONSEPE 09/2012 e considerando o Edital
DC/CP 1/2017, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Ficam definidos, conforme anexo, os dias, horários e locais para a realização do Exame de

Proficiência em disciplinas dos cursos de graduação do Campus Campinas da Universidade São

Francisco – USF.

Art. 2º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Campinas, 13 de fevereiro de 2017.

Prof. Fernando César Gentile
Diretor de Campus – Campinas

Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Jd. São José - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000 / Fax: 4034.1825
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 prédio C  -  Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3779.3370
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Swift - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300 / Fax: 3779.3321
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000 / Fax: 4534.8015

Anexo ao Edital DC/CP 7/2017

CURSO RA / CANDIDATO CÓD. / DISCIPLINA
DATA DO
EXAME

 HORÁRIO E
LOCAL

Arquitetura e
Urbanismo

004201702209
 Cristina Rodrigues de Menezes

GR02692
Desenho Auxiliado por

Computador I
20/02/2017

19h às 22h
Laboratório de
Informática 03

Arquitetura e
Urbanismo

004201500007
Gabriella Garcia

GR02695
Desenho Auxiliado por

Computador II
20/02/2017

19h às 22h
Laboratório de
Informática 03

Arquitetura e
Urbanismo

004201602952
Wilson Succi Gaspareti

GR02692
Desenho Auxiliado por

Computador I
20/02/2017

19h às 22h
Laboratório de
Informática 03

Engenharia
Ambiental e

Sanitária

004201500856
Evaldo Gonçalves Baladelli

GR02460
Segurança do Trabalho

22/02/2017
19h às 22h
Sala 225

Engenharia
Ambiental e

Sanitária

004201100327
Lucian Guilherme de Souza

GR02769
Sistema Ambiental Público e

Sistema de Gestão
Ambiental Privado

22/02/2017
19h às 22h
Sala 225

Engenharia Civil
004201700089

Fernando de Salles Cunha
Lorenzino

GR02443
Projeto Arquitetônico

Auxiliado por Computador
20/02/2017

19h às 22h
Laboratório de
Informática 03

Engenharia
Elétrica

004201603492
Miguel Angel Paredes

GR02311
Probabilidade e Estatística

22/02/2017
19h às 22h
Sala 225

Engenharia
Química

004201601998
Agilson dos Santos Junior

GR02318
Sistema de Gestão Integrada

22/02/2017
19h às 22h
Sala 225

Engenharia de
Produção

004201300209
Janaina Pollyana Félix de Moura

GR02464
Sistemas de Qualidade

22/02/2017
19h às 22h
Sala 225

Psicologia
004201201561

Francis Franco Correia de
Oliveira

GR02164
História da Psicologia

22/02/2017
19h às 22h
Sala 225

Psicologia
004201201560

Renata Lagrotta Franco
GR02164

História da Psicologia
22/02/2017

19h às 22h
Sala 225

Psicologia
004201401483

Vinicius Douglas Belbuche
GR02496

Dinâmica de Grupo
22/02/2017

19h às 22h
Sala 225